Seminarplan Intensiv-Kurs

Heilpraktiker/in Deutsche
fiir naturheilkundliche Medizin ) i
jeweils Mi 8:00 - 13:00 Uhr Heilpraktikerschule

Heilpraktikerschule Miinster
Inhaberin: Heike Wemhoff

Dieser Intensiv-Kurs an der Deutschen Heilpraktikerschule Minster ist so konzipiert, dass ein
Einstieg jederzeit moglich ist, also zum Beginn eines jeden neuen Themenblocks. Die Skripte zum
jeweiligen Themenblock Uberreichen wir Ihnen rechtzeitig im Voraus, was lhnen ermdglicht, sich
auf das Thema vorzubereiten.

Bei den Seminarangeboten durch unsere qualifizierten und erfahrenen Dozenten legen wir neben
einer Vermittlung verschiedenster naturheilkundlicher Diagnose- und Therapieverfahren
besonderen Wert auf eine intensive Vorbereitung auf die amtsarztliche Uberpriifung vor dem
Gesundheitsamt, die Voraussetzung flr eine Téatigkeit als Heilpraktiker/in ist.

Weiterhin bieten wir lhnen an, einzelne Seminare, die Sie vielleicht noch einmal wiederholen
mdchten, nach Beendigung lhres Studiums kostenfrei zu besuchen.

Gerne geben wir unsere Erfahrungen und unser Wissen an Sie weiter und freuen uns auf eine
gemeinsame und erfolgreiche Zeit mit Ihnen!

Ihre Deutsche Heilpraktikerschule Minster



Intensiv-Kurs 2016/2017

Termine

03.02

10.02.

17.02.

24.02

09.03

./02.03.

./16.03.

06.04.

13.04

27.04

11.05

01.06

15.06

./20.04.

./ 04.05.

./18.05./25.05.

./ 08.06.

./22.06.

29.06.

02.07

. (Samstag)

06.07.

24.08.

31.08

./ 07.09.

14.09.

21.09

./28.09.

05.10.

Thema

Zelle und allgemeine Pathologie

Auge

Auge / Blut u. Lymphsystem

Blut u. Lymphsystem

HNO

Osterferien 21.03. - 02.04.

HNO / Herz

Herz

Kreislauf

Atmung

Fortpflanzungsorgane

Magen-Darm-Trakt

Hygiene

Anamnese

Hygiene

Sommerferien 11.07. - 23.08.

Differentialdiagnose

Niere

Niere / Leber

Leber

Praxisfiihrung / Marketing

Uhrzeit

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 —13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 —13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

10:00 — 15.30 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 —13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr



Termine

26.10

09.11

23.11

07.12

./ 02.11.

./ 16.11.

./30.11.

./ 14.12./21.12.

11.01.

14.01

18.01

. (Samstag)

./25.01.

01.02.

08.02

22.02

08.03

./ 15.02.

./ 01.03.

./15.03./22.03./29.03.

05.04.

26.04.

Injektions-, Labor- und Notfallseminar je

nach

Bedarf

Thema

Herbstferien 10.10. - 21.10.

Stoffwechsel

Haut

Gesetzeskunde

Neurologie

Weihnachtsferien 23.12.2016 / 06.01.2017

Endokrinologie

Anamnese

Endokrinologie

Grundlagen Gesprachsfithrung

Psychiatrie

Bewegungsapparat

Infektionskrankheiten

Onkologie

Osterferien 10.04. - 22.04.

Differentialdiagnose

Uhrzeit

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr

8:00 — 13:00 Uhr



