Seminarplan Intensiv-Kurs Heilpraktiker/in für naturheilkundliche Medizin jeweils Mi 8:00 – 13:00 Uhr



Dieser Intensiv-Kurs an der Deutschen Heilpraktikerschule Münster ist so konzipiert, dass ein Einstieg jederzeit möglich ist, also zum Beginn eines jeden neuen Themenblocks. Die Skripte zum jeweiligen Themenblock überreichen wir Ihnen rechtzeitig im Voraus, was Ihnen ermöglicht, sich auf das Thema vorzubereiten.

Bei den Seminarangeboten durch unsere qualifizierten und erfahrenen Dozenten legen wir neben einer Vermittlung verschiedenster naturheilkundlicher Diagnose- und Therapieverfahren besonderen Wert auf eine intensive Vorbereitung auf die amtsärztliche Überprüfung vor dem Gesundheitsamt, die Voraussetzung für eine Tätigkeit als Heilpraktiker/in ist.

Weiterhin bieten wir Ihnen an, einzelne Seminare, die Sie vielleicht noch einmal wiederholen möchten, nach Beendigung Ihres Studiums kostenfrei zu besuchen.

Gerne geben wir unsere Erfahrungen und unser Wissen an Sie weiter und freuen uns auf eine gemeinsame und erfolgreiche Zeit mit Ihnen!

Ihre Deutsche Heilpraktikerschule Münster

Intensiv-Kurs 2016/2017 Termine	Thema	Uhrzeit
03.02.	Zelle und allgemeine Pathologie	8:00 – 13:00 Uhr
10.02.	Auge	8:00 – 13:00 Uhr
17.02.	Auge / Blut u. Lymphsystem	8:00 – 13:00 Uhr
24.02. / 02.03.	Blut u. Lymphsystem	8:00 – 13:00 Uhr
09.03. / 16.03.	HNO	8:00 – 13:00 Uhr
Osterferien 21.03 02.04.		
06.04.	HNO / Herz	8:00 – 13:00 Uhr
13.04. / 20.04.	Herz	8:00 – 13:00 Uhr
27.04. / 04.05.	Kreislauf	8:00 – 13:00 Uhr
11.05. / 18.05. / 25.05.	Atmung	8:00 – 13:00 Uhr
01.06. / 08.06.	Fortpflanzungsorgane	8:00 – 13:00 Uhr
15.06. / 22.06.	Magen-Darm-Trakt	8:00 – 13:00 Uhr
29.06.	Hygiene	8:00 – 13:00 Uhr
02.07. (Samstag)	Anamnese	10:00 – 15.30 Uhr
06.07.	Hygiene	8:00 – 13:00 Uhr
	Sommerferien 11.07 23.08.	
24.08.	Differentialdiagnose	8:00 – 13:00 Uhr
31.08. / 07.09.	Niere	8:00 – 13:00 Uhr
14.09.	Niere / Leber	8:00 – 13:00 Uhr
21.09. / 28.09.	Leber	8:00 – 13:00 Uhr
05.10.	Praxisführung / Marketing	8:00 – 13:00 Uhr

Termine	Thema Herbstferien 10.10 21.10.	Uhrzeit	
26.10. / 02.11.	Stoffwechsel	8:00 – 13:00 Uhr	
09.11. / 16.11.	Haut	8:00 – 13:00 Uhr	
23.11. / 30.11.	Gesetzeskunde	8:00 – 13:00 Uhr	
07.12. / 14.12. / 21.12.	Neurologie	8:00 – 13:00 Uhr	
	Weihnachtsferien 23.12.2016 / 06.01.2017		
11.01.	Endokrinologie	8:00 – 13:00 Uhr	
14.01. (Samstag)	Anamnese	8:00 – 13:00 Uhr	
18.01. / 25.01.	Endokrinologie	8:00 – 13:00 Uhr	
01.02.	Grundlagen Gesprächsführung	8:00 – 13:00 Uhr	
08.02. / 15.02.	Psychiatrie	8:00 – 13:00 Uhr	
22.02. / 01.03.	Bewegungsapparat	8:00 – 13:00 Uhr	
08.03. / 15.03. / 22.03. / 29.03.	Infektionskrankheiten	8:00 – 13:00 Uhr	
05.04.	Onkologie	8:00 – 13:00 Uhr	
	Osterferien 10.04 22.04.		
26.04.	Differentialdiagnose	8:00 – 13:00 Uhr	

Injektions-, Labor- und Notfallseminar je nach Bedarf